
D.D.G. n. _3066_____________

 

 REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
SERVIZIO  TUTELA ED ACQUISIZIONI

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 25.06.1865 n. 2359 e successive modifiche;
VISTO il D.P.R. 30.08.1975 n. 637;
VISTA la L.r. 01.08.1977 n. 80;
VISTA la L.r. 15.05.2000 n. 10;
VISTA la L.r. 02.08.2002 n. 7 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.P.R. n. 327/01 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Decreto Leg.vo  n. 42  del 22.01.04  –  Codice dei  Beni culturali  e del
 Paesaggio e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il   D.D.G  n.  7311 del 23/02/2006  con  il  quale   è   pronunciata  la

espropriazione definitiva ed autorizzata  l'occupazione  permanente e
definitiva   in  favore  del  Demanio  della   Regione  Siciliana,   ramo 
archeologico,  artistico  e  storico  di alcuni immobili ubicati nell'antico

                     centro di Polizzello, nel Comune di Mussomeli (Cl) fgl. 9 p.lle 53-28-27-
                     29-30;
VISTA la nota  prot. n. 4596 del 18/05/2016 con la quale la Soprintendenza 

BB.CC.AA.di Caltanissetta richiede lo svincolo della  somma
                     depositata  in  favore della  ditta    SCANNELLA  ENZA (xxxxxxxxxxxxxx)
                     xxxxxxxxxx), CARUSO CARMELO (xxxxxxxxxxxxxxxxxx), CARUSO
                     PEPPUCCIO (xxxxxxxxxxxxxxxxxxx) eredi di Caruso Calogero;
VISTA            la nota prot. n. 5477 del 15/06/2016 al integrazione della precedente;
VISTA            la disposizione del tribunale di Caltanissetta con la quale il Giudice
                     Tutelare autorizza la Sig. ra Scannella Enza, nella qualità di madre
                     esercente la responsabilità genitoriale sul figlio minore Caruso Carmelo
                     alla riscossione di somme;
VISTA la quietanza n. 241del 06/12/2005 pari a €. 59.553,07 attestante , 
                     l'avvenuto deposito della somma di €. 12.276,68 presso la Ragioneria
                     Territoriale dello  Stato  –  Servizio   Gestione  Depositi di Caltanissetta
                     in favore della  ditta   su menzionata a titolo d'indennità provvisoria e
                     definitiva;
CONSIDERATO che  l'immobile   non  è  assoggettabile  all'imposta   straordinaria 

progressiva sul patrimonio;
CONSIDERATO che per  l'espropriazione  degli immobili predetti  non è  dovuto  il  

pagamento dell'imposta ex art. 11 L. 413 del 30.12.1991 e s.m. ed i.;



CONSIDERATO  che presso questo Assessorato non sono pervenute opposizioni al  
pagamento;

RITENUTO di accogliere l'istanza della ditta;

D E C R E T A

La Ragioneria Territoriale dello  Stato di Caltanissetta – Servizio Gestione Depositi  è
autorizzata al  pagamento della somma complessiva pari  a  € 12.276,68 oltre gli
interessi  maturati  e maturandi, ricevuta in deposito giusta quietanza n.  241 del
06/12/2005 a titolo d'indennità definitiva di  espropriazione, in favore della ditta
- SCANNELLA  ENZA  (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) quota parte 1/3 a titolo proprio e 1/3 a
titolo  di  madre esercente la  responsabilità  genitoriale  sul  figlio  minore  CARUSO
CARMELO  (xxxxxxxxxxxxxxxxxx);  CARUSO  PEPPUCCIO (xxxxxxxxxxxxxxxxxx)  quota
parte 1/3, tutti eredi di Caruso Calogero, già proprietari dell'immobile di cui alle
p.lle nn. 53-28-27- 29-30 del fgl.  di mappa n.  9 ricadenti nell'area archeologica di
Monte Polizzello presso il Comune di Mussomeli.
La Direzione Provinciale del Tesoro è esonerata da ogni responsabilità inerente il
pagamento.

 Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della legge
regionale 12 agosto 2014 n. 21.

Palermo, lì _13 luglio 2016______________________

            Il Dirigente Generale
                                                                                              Dott. Gaetano Pennino

                                               f.to

   

     


